ปรับปรุงเส้นเขตต์แดนโดยถือ
ร่องน้ำลึกแม่น้ำโขง ตามหลักยุติธรรม และหลักกฎหมาย
ระหว่างประเทศ ๒. ขอปรับปรุงอาณาเขตต์ โดยถือหลักเขตต์แดน
ธรรมชาติตามแม่น้ำโขง กล่าวคือ แคว้นเมืองหลวงพระบางและ
ดินแดนจดปากเซที่ตั้งอยู่ทางฝั่งขวาแม่น้ำโขง ซึ่งตกไปเป็นของ
ฝรั่งเศสใน พ.ศ. ๒๔๔๗ (ร.ศ. ๑๒๓) และ ๓. ขอคำมั่นว่าหาก
ว่าอำนาจอธิปไตยของฝรั่งเศสในอินโดจีนเปลี่ยนไปแล้ว ขอคืน
แคว้นลาวและเขมรในอินโดจีนให้แก่ประเทศไทย

ที่ประชุมได้ลงมติ ชมเชยรัฐบาลเป็นเอกฉันท์ รัฐบาลได้กล่าว
ตอบขอบคุณผู้เสนอเบ็ดเตล็ดต่างๆ ที่ได้ให้ความร่วมมือสนับสนุน
รัฐบาลเป็นอย่างดี